très  pitantiae  annuatim  :  una  in  anniversario  dicti  E.,  alia  in  commemo- 
ratione  anniversarii  patris  sui  et  matrissuae,  tertia  in  commemoratione 
anniversarii  parentum  suorum  et  benefactorum  suorum.  Et  in  hiis 

omnibus  renuntiamus  omni  beneficio  et  auxilio  juris  canonici  vel  civilis, 

omnique  privilegio  ordini  nostro  indulto  seu  indulgendo,  per  quae  dicto 
E.  seu  personis  ab  eo  nominandis  aliquod  posset  dampnum,  gravamen  seu 

praejudicium  generari. 
In  cujus  rei  testimonium  et  munimen  sigillum  nostrum  una  cum  sigillo 

saepedicti  domini  E.,  decani  ecclesiae  Curtracensis,  praesentibus  litteris 
est  appensum. 

Datum  anno  Domini  M"  CC"  LXXIIIK  mense  aprili. 
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CCCLX. 

Lettres  de  dUpense  accordées  à  un  moine. 

Lniversis  praesciiles  litleras  inspecturis  IValer  l{..  diclus  abhas  de  Ma- 
gyo.  saliiteni  in  Domino. 

Quia  inter  quosdani  abbates  et  alios  ordinis  Cisterciensis  reh'giosos  super 
dcl'ectu  natalium  domini  Christiani  monachi  de  Kyrichs  altercationem  au- 
divimus  quod  minus  accedere  ad  dignitates  potuissct,  imo  eisdem  cerlitu- 
dinem  rei  ostendere  volentes  ad  omne  rei  dubium  removendum .  bullam 

Gregorii  papae  decimi  ab  eodem  Christiano  recepimus  in  haec  verba  : 
Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  venerabili  fratri  episcopo 

Archephatensi .  salutem  el  apostohcam  benedictionem. 

Regularis  ordinis  professoribus  non  indigne  aliqua  permiltuntur  quae 

soient  interdum  aliis  interdici  merito.  Cum  igitur  ex  parte  dileclorum  filio- 
rum  conventus  monasterii  de  Kyrielis  abbatis  regimine  destituti.  sicut 

asserunt,  Cisterciensis  ordinis,  tuae  dyocesis,  f'uerit  nobis  humiliter  suppli- 
catum  ut  cum  dilecto  lilio  Christiano  presbitero,  monaclio  ipsius  monaste- 

rii, super  defectu  natah'um  quem  palitur,  de  presbitero  genitus  et  soluta, 
dispensari  misericorditer  curaremus,  nos  attendentes  quod  ad  religionem 

conversi  si  fuerint,  in  monasleriis  suis  laudabiliter  conversati,  juris  per- 
missione,  illegitimatis  macula  non  obstante,  licenter  possint  ad  ordinem 

promoveri,  praescntium  auctorilate  tibi  committimus  ut  cum  eodem  mona- 
cho.  ejus  sulTragantibus  meritis,  super  quibus  tuam  intendinms  conscien- 
liam  onerare,  quod  hujusmodi  non  obstante  defectu  in  siisceptis  ministrare 
ordinibus  ex  ofiicio  sui  ordinis,  et  ad  omnes  alias  dignitates,  si  libère 

valeat  assumi,  auctoritate  noslra  dispenses,  prout  secundum  Dominum 
et  personae  ydoneitatem  animae  suae  saluti  videiis  expedire. 
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CCCLXI 

Jean,  évèqiie  de  Tournay ,  donne  à  un  évèque  de  Noricécje  le  pouvoir 
de  conférer  les  ordres  ecclésiastiques  dans  son  diocèse. 

Reverendo  patri  in  Christo  domino  E.,  Dei  gralia  Asloensi  episcopo, 
Nydrosiensis  provinciae  in  JNorwegia,  Johannes,  miseratione  ejusdeni. 
episcopus  Tornacensis ,  salutem  cum  omni  reverentia  et  honore. 

Keverendae  Paternitati  Vestrae  celebrandi  sacros  ordines  loco  nostri  hoc 

instanti  sabhato  post  dominicam   in  monasterio  de  Thosan,  nostrae  Tor- 
nacensis dyocesis.  necnon  dicto  sabbato  reiigiosos  viros  fratres  Johanneni, 

W  et  W.  clericos  ad  omnes  minores,  Jacobum  niinc  dyaconum  ad  sacrum 

presbiteratus,  praedicti  monasterii  monachos,  discretum  quoque  virum 
Franciscum  de  Bononia,  canonicum  Tornacensem,  ad  omnes  minores,  ac 

omnes  alios  nostrae  dyocesis  qui  iitteras  nostras  dimissorias  vobis  praesen- 

taverint,  ad  ordines  gradatim,  prout  in  eorum  dimissoriis  videbitis,  promo- 
vendi  plenam  concedimus  potestatem,  vobis  in  hac  parte  vices  nostras 
tenore  praesentium  committentes.  Datum  anno,  etc. 

CCCLXII. 

Sentence  d'arbitrage  de  Boniface  nil  entre  le  roi  de  France 
et  le  roi  d'Angleterre 

In  nomine  Domini  amen,  etc.  In  praesentia  mei  notarii,  etc.,  sanctissi- 

nius  pater  et  dominus  Bonifacius  divina  providentia  papa  octavus  arbi- 
trium ,  laudationem  ,  difFinitionem,  arbitralem  sententiam  ,  amicabilem 

compositionem,  mandatum,  compositionem  etalia  infrascripta  recitavit  et 
protulit  in  hune  modum  : 
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Diidiim  iiitcr  kaii-isiiiios  in  Christo  filios  iiostros  Philippum  Franciae, 

('\  una  parle,  et  Etiuardmii  Angliac,  ex  parte  altéra,  reines  illustres,  sugge- 
lenle  iiiiinico  luiinani  geiieris  j)acis  aeniulo,  super  diversis  arliculis 

maleria  diseordiae  et  dissentionis  exorta,  laudem  idem  reges  per  spéciales 

luuilios  et  procuratores  ipsorum  ad  hoc  ab  eis  mandatuin  hal)entes  in  nos 

lionifaciuni.  divina  providentia  papam  octavuni ,  tanquam  in  personani 

privalam,  et  doniiniun  Benedictum  Gaytanuni.  tanquam  in  arhitruni, 

arhitratorem,  laudatorem,  ditïinitorem,  arbitralem  sentenlialorem.  amica-